
V 05/21 11  

  
 

     
 

 

  DIGITÁLNÍ KERAMICKÝ VENTILÁTOR  
 

BOBO 
 
 

 

Tento výrobek je vhodný pouze pro správně 
izolované prostředí nebo pro příležitostné použití. 

  NÁVOD K POUŽITÍ  
Před uvedením spotřebiče do provozu nebo prováděním údržby si pečlivě přečtěte pokyny. Dodržujte 
všechny bezpečnostní pokyny; Nedodržení pokynů může vést k nehodám a/nebo poškození. 
Uschovejte tyto pokyny na bezpečném místě pro budoucí použití. 



V 05/21 12  

  OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE  

• Tento ohřívač ventilátoru používejte pouze tak, jak je uvedeno v tomto 
návodu. Jakékoli jiné použití, které není doporučeno výrobcem, může 
způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění osob. 

• Ujistěte se, že typ síťového napájení odpovídá elektrickým požadavkům 
ohřívače ventilátoru (220-240 V~/50-60 Hz). 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku nejméně 8 let a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo osoby 
bez dostatečných zkušeností nebo potřebných znalostí za předpokladu, že 
jsou pod dozorem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a 
rozumí rizikům spojeným s jeho používáním. 

• Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. 

• Čištění a údržbu, kterou obvykle provádí uživatel, nesmí provádět děti bez 
dozoru. 

• Tento výrobek není hračka. 

• Děti mladší 3 let musí být drženy mimo dosah, pokud nejsou pod neustálým 

dohledem. 

• Děti ve věku od 3 do 8 let smí spotřebič zapínat / vypínat pouze tehdy, pokud 

byl umístěn nebo instalován v normální provozní poloze a pokud jsou pod 

dohledem nebo pokyny týkajícími se bezpečného používání spotřebiče a 

rozumí nebezpečím. 

• Děti ve věku od 3 do 8 let nesmí zasouvat zástrčku, nastavovat nebo čistit 

spotřebič ani provádět údržbu uživatelem. 

• VAROVÁNÍ: Některé části tohoto produktu se mohou velmi zahřát a 
způsobit popáleniny. Zvláštní pozornost je třeba věnovat dětem, 
zranitelným osobám v blízkosti. 

• Aby se předešlo riziku náhodného resetování tepelné ochrany, nesmí být 
tento spotřebič napájen prostřednictvím externího spínacího zařízení, jako 
je časovač, ani připojen k obvodu, který se zapíná a vypíná ze sítě. 

• VAROVÁNÍ: nepoužívejte ohřívač ventilátoru s ovladačem nebo jiným 
zařízením, které spotřebič automaticky aktivuje, protože pokud je 
ohřívač ventilátoru zakrytý nebo nesprávně umístěný, může hrozit 
nebezpečí požáru. 

• Neomezujte mřížku vstupu a výstupu vzduchu. 

• Spotřebič se při chodu výrazně zahřívá a může způsobit popáleniny. Vyhněte 
se nechráněnému kontaktu s horkým povrchem. 



V 05/21 13  

• Uchovávejte hořlavé materiály, jako je nábytek, polštáře, přikrývky, papír, 
látky, závěsy a podobné předměty, alespoň 1 m od přední, boční a zadní části 
spotřebiče. 

• Odpojte napájení ze sítě, když spotřebič nepoužíváte nebo během čištění. 

• Vyhněte se používání topného ventilátoru v prašném prostředí nebo v 
přítomnosti hořlavých výparů (např. v dílnách nebo garážích). 

• Na výrobek nic nepokládejte; Nepokládejte mokré oděvy na ohřívač 
ventilátoru. 

• Ohřívač používejte v dobře větraném prostoru. 

• Nepokládejte prsty nebo cizí předměty do mřížek vstupu/výstupu vzduchu, 
protože by to mohlo vést k úrazu elektrickým proudem nebo požáru a mohlo 
by dojít k poškození spotřebiče. 

• Abyste předešli riziku požáru, neblokujte mřížky ani tampjakýmkoli způsobem 
s nimi, když je ohřívač ventilátoru v provozu. 

• Spotřebič nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel nebo 
zástrčka. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem 
nebo jeho technickou asistenční službou nebo v každém případě osobou s 
podobnou kvalifikací, aby se předešlo jakémukoli riziku. 

• Ohřívač ventilátoru nepoužívejte, pokud spadl z určité výšky nebo pokud byl 
jakýmkoli způsobem poškozen. Obraťte se na servisní středisko a zkontrolujte 
ohřívač ventilátoru nebo proveďte nezbytné elektrické nebo mechanické 
opravy. 

• Nejčastější příčinou přehřátí je hromadění prachu ve spotřebiči. 
Nahromaděný prach odstraňte vyjmutím zástrčky a vyčištěním mřížek pomocí 
vysavače. 

• K čištění spotřebiče nepoužívejte žádné abrazivní prostředky. Očistěte jej 
pomocí reklamouamp hadříkem (ne mokrým) opláchnutým mýdlovou vodou. 
Před prováděním jakékoli údržby vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Chcete-li odpojit ohřívač ventilátoru, otočte vypínač do polohy OFF a 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Vytáhněte pouze zástrčku. Při vypínání 
ohřívače ventilátoru netahejte za kabel. 

• Na kabel nepokládejte žádné předměty a také se vyvarujte ohýbání kabelu. 

• Použití prodlužovacích kabelů se nedoporučuje, protože by se mohly přehřát 
a způsobit požár. Nikdy nepoužívejte jeden prodlužovací kabel k provozu více 
spotřebičů. 

• Neponořujte napájecí kabel, zástrčku ani žádnou jinou část spotřebiče do 
vody nebo jiných kapalin. 



V 05/21 14  

• Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. 

• Neumisťujte ohřívač ventilátoru nad nebo do blízkosti jiného zdroje 
tepla. VAROVÁNÍ: NEZAKRÝVEJTE OHŘÍVAČ VENTILÁTORU, 
ABY NEDOŠLO K JEHO PŘEHŘÁTÍ. 
Níže uvedený symbol signalizuje toto varování: 

 

• Ohřívač ventilátoru může způsobit riziko požáru, pokud je během 
provozu zakrytý nebo přijde do styku s hořlavými materiály včetně 
záclon, závěsů, přikrývek atd. UDRŽUJTE OHŘÍVAČ 
VENTILÁTORU MIMO TYTO MATERIÁLY. 

• Nepřipojujte ohřívač ventilátoru ke zdroji napájení, dokud nebude 
správně sestaven nebo umístěn. 

• Neveďte kabel pod koberce. Nezakrývejte kabel přikrývkami, 
koberci nebo podobnými materiály. Umístěte kabel mimo rušné 
oblasti a tam, kde jej nelze náhodně vytáhnout. 

• Neprovozujte ohřívač ventilátoru v těsné blízkosti van, sprch, 
umyvadel nebo bazénů. 

• Nepoužívejte spotřebič v koupelně. 

• Topné zařízení nesmí být umístěno bezprostředně pod elektrickou 
zásuvkou. 

• Neprovozujte spotřebič venku. 

• Při prvním spuštění může ohřívač ventilátoru vydávat mírný, 
neškodný zápach. Tento zápach je normálním účinkem 
počátečního zahřátí vnitřních topných těles a neměl by se 
následně opakovat. VAROVÁNÍ: 
TEN ZAPNUTO/VYPNUTO VYPÍNAČ JE NE
 TEN POUZE METODA ODPOJENÍ SÍŤOVÉHO 
NAPÁJENÍ. 
SPOTŘEBIČ VŽDY ODPOJTE BĚHEM ÚDRŽBY, PŘI 
PŘEMISŤOVÁNÍ NEBO KDYŽ SE NEPOUŽÍVÁ. 

• Ohřívač ventilátoru obsahuje části, které generují elektrické oblouky a jiskry. 
Nesmí se používat v potenciálně nebezpečných oblastech, jako jsou prostory 
vystavené riziku požáru nebo výbuchu nebo oblasti naplněné chemickými 
látkami nebo vlhkostí. 

• Nepoužívejte spotřebič na měkkých površích, jako jsou postele, kde by se 
mřížky mohly zakrýt. Když je ohřívač ventilátoru v chodu, vždy jej položte na 
rovný a stabilní povrch, aby nedošlo k jeho převrácení 



V 05/21 15  

Uspořádejte kabel tak, aby na něm nemohl být ohřívač ventilátoru ani 
jiné předměty. 

• Pokud spotřebič nepoužíváte, vždy jej odpojte ze zásuvky. 

• Pokud je spotřebič bez dozoru, vypněte jej, abyste předešli nehodám. 

• V případě jakýchkoli anomálií (neobvyklý hluk nebo podivný zápach) 
okamžitě vypněte spotřebič; Nepokoušejte se jej opravit, ale 
odneste jej do místního servisního střediska. 

 

  POPIS DÍLŮ  
 

ČELNÍ POHLED POHLED ZEZADU 
1 

 
 
 
 
 
 

 

3 

 

2 
 
 
 
 
 

 

4 
 
 
 

 

1. Ovládací panel a LED displej 

2. Mřížka výstupu horkého vzduchu 

3. Zadní mřížka 

4. Tlačítko ON/OFF 



V 05/21 16  

  OVLÁDACÍ PANEL  
 
 

 

 
Připojte napájecí kabel do vhodné elektrické zásuvky (220-240V ~ 50-60Hz). 
Stiskněte tlačítko napájení umístěné na zadní straně ohřívače ventilátoru, ozve se pípnutí. Na displeji se zobrazí – 

 
 

Poté stisknutím tlačítka Standby  na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači zapněte ohřívač ventilátoru. 
Stisknutím stejného tlačítka zařízení vypnete. 
Pokud výrobek nepoužíváte, doporučujeme odpojit napájecí kabel. 

 

1. Tlačítko pohotovostního režimu  

Stisknutím tohoto tlačítka na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači zapnete nebo vypnete ohřívač ventilátoru. 

 

2. Tlačítko houpačky  
Stisknutím tohoto tlačítka na ovládacím panelu nebo na dálkovém ovladači aktivujete horizontální oscilaci ohřívače 

ventilátoru. Chcete-li funkci houpání deaktivovat, stiskněte toto tlačítko znovu. 

 

3. Tlačítko časovače  

Stisknutím tlačítka Časovač na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači vyberte pracovní interval v následujícím 
kruhovém pořadí 0h (deaktivujte časovač), 1h, 2h, 3h ... až 9 hodin. Při každém stisknutí tlačítka bude interval nastavení 1 
hodina. Když je aktivována funkce časovače, na displeji se zobrazí čas zbývající do vypnutí. 

 

4. Ukázat 
 

5. Tlačítko pro nastavení teploty 

Dotkněte se tlačítka      pro nastavení cílové teploty od 10°C 15°C 20°C 23°C 27°C 30°C v nepřetržitém cyklu. 

 
6. Tlačítko nastavení výkonu 

Dotkněte se tlačítka    pro nastavení pracovního režimu, jak je uvedeno níže, v nepřetržitém cyklu: 

Režim H0 H1 H2 

Pracovní 

stav 
Režim 

ventilátoru 

Nízké 
zahřívání 

1350W 

Vysoký 
ohřev 

2000W 



V 05/21 17  

7. Tlačítko Jas obrazovky 

Výchozí jas je při zapnutí 100 %. Klepnutím na tlačítko  změníte jas displeje ze 100 %, 50 %, 25 % a vypnutí 

displeje v nepřetržitém cyklu. 

Poznámka: Pokud nedojde k žádné operaci do 1 minuty, když je jas 100%, jas se automaticky změní na 50%, aby 
se šetřila energie. 

 
 

Zařízení proti převrácení 
Tento spotřebič je vybaven systémem proti převrácení, který automaticky zastaví provoz ohřívače ventilátoru v případě 

náhodného převrácení spotřebiče. Chcete-li jej resetovat, odpojte kabel ze zásuvky na několik minut, umístěte spotřebič 

do svislé polohy a znovu připojte kabel do zásuvky. Pokud problém přetrvává, obraťte se na kvalifikované servisní středisko. 

 

 
Zařízení na ochranu proti přehřátí 
Tento spotřebič je vybaven systémem ochrany proti přehřátí, který automaticky zastaví provoz ohřívače ventilátoru. Pokud 

se aktivuje ochranný systém, vypněte ohřívač ventilátoru, odpojte napájecí kabel a nechte spotřebič zcela vychladnout. 

Kontaktujte kvalifikované servisní středisko. 

 

 

  DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ  
 

 

2 1 

6 

3 5 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce dálkového ovladače odpovídají funkcím na ovládacím panelu. Při prvním použití odstraňte průhlednou fólii 

nanesenou na dálkovém ovladači. 

Použijte lithiovou / manganovou knoflíkovou článek, model č. CR2025-3 V, v souladu se směrnicí o bateriích č. 2006/66 / ES a 

dodatky ze směrnice 56/2013 / ES 

Baterie je dodávána s výrobkem, při prvním použití odpojte plastový jazýček vložený do dálkového ovladače, aby 

mohl fungovat. 

 
JAK VLOŽIT / VYJMOUT BATERII DÁLKOVÉHO OVLADAČE (viz schéma níže) 

Otevřete kryt baterií na zadní straně dálkového ovladače (zatlačte na zadní stranu a zatáhněte za klapku). Vložte baterii do 

slotu a ujistěte se, že dodržujete polaritu. Nasaďte kryt zpět na dálkový ovladač. 
 

TIRA 

PREMI  
 

Inserimento pila 



V 05/21 18  

VAROVÁNÍ PRO BATERIE 
Baterie nesmí být vystaveny zdrojům tepla, jako je oheň, slunce nebo podobné zdroje; 
Vyjměte baterie, pokud se začnou zahřívat nebo víte, že spotřebič nebudete delší dobu používat 
- baterie musí být správně nainstalovány v příslušném prostoru pro baterie; 
- Pokud vyjmete baterie, protože jsou poškozené nebo na konci jejich životnosti, zlikvidujte je v souladu s platnými národními 
předpisy uvedenými níže. 
- V případě úniku kapaliny z baterie vyjměte všechny baterie, aby se uniklá kapalina nedostala do kontaktu s pokožkou 
nebo oděvem. Pokud se kapalina z baterie dostane do kontaktu s pokožkou nebo oděvem, okamžitě pokožku omyjte vodou. 
Před vložením nových baterií pečlivě očistěte přihrádku na baterie papírovou utěrkou nebo se při čištění řiďte doporučeními 
výrobce baterií. 
● Varování: Při výměně baterie za nesprávný typ hrozí nebezpečí výbuchu. Používejte a vyměňujte pouze baterie stejné 
velikosti a typu 
Nesprávné použití baterií může způsobit únik kapaliny, přehřátí nebo výbuch. 
Tato kapalina je žíravá a může být toxická. Může způsobit popáleniny kůže a očí a je škodlivý při 
požití. Abyste snížili riziko zranění: 
● Uchovávejte baterie mimo dosah dětí. 
● Baterie nezahřívejte, neotevírejte, nepropichujte, neřežte ani nevhazujte do ohně. 
● Nekombinujte staré a nové baterie nebo baterie různých typů 

● Nenechávejte kovové předměty, které mohou přijít do styku se svorkami baterie, a proto se mohou zahřát a / nebo 
způsobit popáleniny. 

 
 
 
 

INFORMACE PRO SPRÁVNOU LIKVIDACI BATERIÍ V SOULADU S EVROPSKOU SMĚRNICÍ 2006/66/ES A 

ZMĚNAMI ZAVEDENÝMI SMĚRNICÍ 2013/56/EU 

Vyměňte baterie, když jsou vybité. Na konci své životnosti musí být baterie zlikvidovány odděleně od netříděných 

odpad. Je nutné je odevzdat do určených recyklačních středisek nebo vrátit prodejci poskytujícímu tuto službu. Oddělená 

likvidace baterií zabraňuje potenciálním negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví v důsledku nesprávné 

likvidace a také umožňuje obnovu a recyklaci jejich základních materiálů, což vede k významným úsporám energie a zdrojů. 

Pro zvýraznění povinnosti týkající se oddělené likvidace je baterie označena symbolem přeškrtnuté popelnice. Nezákonná 

likvidace výrobku uživatelem může vést k uplatnění správních sankcí podle platných předpisů. 

 

 

  ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ  
 

OPATRNOST: VŽDY VYPNOUT TEN SPOTŘEBIČ PŘED ČIŠTĚNÍ

 NEBO OPERACE ÚDRŽBY. 

DŮLEŽITÉ: NEPONOŘUJTE KERAMICKÝ OHŘÍVAČ VENTILÁTORU DO VODY 
 

Čištění vnějšího povrchu spotřebiče 
K odstranění prachu z ohřívače ventilátoru použijte měkký hadřík. 

Pokud je ohřívač ventilátoru nadměrně znečištěný, použijte měkký hadřík dampvodou a neutrálním čisticím 
prostředkem při teplotě nižší než 50 °C.  Před dalším použitím nechte ohřívač ventilátoru zcela vyschnout. 
Nepoužívejte korozivní čisticí prostředky nebo rozpouštědla, jako je benzín. Spotřebič nemyjte vodou. Při čištění 
spotřebiče nepoužívejte oleje, chemické látky ani jiné předměty, které by mohly poškodit povrch. 
K odstranění prachu ze vstupních/výstupních mřížek vzduchu použijte vysavač. 

 
SKLADOVÁNÍ 

Pokud spotřebič nebudete delší dobu používat, musí být uložen spolu s tímto návodem v původním obalu na chladném 
a suchém místě. 



V 05/21 19  

POŽADAVKY NA INFORMACE PRO ELEKTRICKÁ LOKÁLNÍ TOPIDLA NA TUHÁ PALIVA 
Tabulka 2 – Příloha II – Požadavky na ekodesign – Požadavky na informace o výrobku – 
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1188 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign lokálních topidel na tuhá paliva 

 

Identifikační kód modelu: BOBO 

Polo
žka 

Symbol Hodn
ota 

jed
not
ka 

 Polo
žka 

jedn
otka 

Tepelný výkon Druh tepelného příkonu, pouze pro elektrická 

lokální topidla s akumulací (vyberte jeden) 

Jmenovitý tepelný výkon Pnom 2,0 kW Manuální regulace tepelného nabíjení, s 

integrovaným termostatem 

[ne] 

Minimální tepelný 

výkon (orientační) 

Moderá
tor 

1,3 kW Manuální regulace tepelného nabíjení 

se zpětnou vazbou o pokojové 

a/nebo venkovní teplotě 

[ne] 

Maximální trvalý tepelný 

výkon 

Pmax,c 2,0 kW elektronická regulace tepelného 

nabíjení se zpětnou vazbou o pokojové 

a/nebo venkovní teplotě 

[ne] 

Spotřeba pomocné 

elektrické energie 

   tepelný výkon podporovaný ventilátorem [ne] 

Při jmenovitém tepelném 
výkonu 

elmax 0 kW Typ tepelného výkonu / regulace teploty v místnosti 

(vyberte jednu) 

Při minimálním tepelném 
výkonu 

elmin 0 kW Jednostupňový tepelný výkon a 

žádná regulace teploty v místnosti 

[ne] 

V pohotovostním režimu ElSpirit 

Breaker 

0,000 kW Dva nebo více manuálních stupňů, 

bez regulace teploty v místnosti 

[ne] 

 s mechanickým termostatem 

regulace pokojové teploty 

[ne] 

 s elektronickou regulací teploty v místnosti [ano] 

 elektronická regulace teploty v místnosti 

a denní časovač 

[ne] 

 elektronická regulace teploty v místnosti 

plus týdenní časovač 

[ne] 

  Další možnosti ovládání (možnost více výběrů) 

  regulace teploty v místnosti, s detekcí 

přítomnosti 

[ne] 

  regulace teploty v místnosti, s 

detekcí otevřeného okna 

[ne] 

  s možností regulace vzdálenosti [ne] 

  s adaptivní regulací startu [ne] 

  s omezením pracovní doby [ano] 

  s černým žárovkovým senzorem [ne] 

 Sezónní energetická účinnost vytápění ηS(%) 37 

 
Kontaktní údaje : ARGOCLIMA SPA - Via A. Varo,35 - Alfianello (BS) - ITÁLIE - 
www.argoclima.com 

 

http://www.argoclima.com/


V 05/21 20  

INFORMACE O SPRÁVNÉ LIKVIDACI VÝROBKU podle čl. 26 (italského) legislativního nařízení č. 49 ze dne 14/03/14, 

"PROVÁDĚNÍ SMĚRNICE 2012/19/EU O ODPADNÍCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍCH" 

Na konci své životnosti nesmí být tento spotřebič likvidován společně s domovním odpadem. Upozorňujeme na klíčovou roli, 

kterou hraje spotřebitel při opětovném použití, recyklaci a dalších formách využití těchto odpadů. 

Demontovaný spotřebič se součástmi shromážděnými odděleně musí být při nákupu nového ekvivalentního spotřebiče 

odevzdán do místního sběrny odpadu nebo vrácen prodejci zdarma. 

Tříděná likvidace elektrických a elektronických zařízení zabraňuje potenciálním negativním dopadům na životní prostředí a 

lidské zdraví v důsledku nesprávné likvidace odpadu a také umožňuje obnovu a recyklaci základních materiálů, a to s výraznými 

úsporami energie a zdrojů. 

Aby byla zdůrazněna povinnost týkající se oddělené likvidace těchto zařízení, je spotřebič označen symbolem přeškrtnuté 

popelnice na kolečkách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 

 

 
. 

 
 
 
 
 
 
 

 

www.argoclima.com 

http://www.argoclima.com/

